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REPUBLIKA E SHQIPERIST

KOMISIONERI PER TE DRE.{TEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALFE

Prot. Tirang, mé 3/ 122016

REKOMANDIM

Nr.of 5 date_ 3] |0 2016

N& mbéshtetje & neneve 29, 30 dhe 32 t€ Ligjit Nr. 9887, dat¢ 10.03.2008, “FPér Mbrojijen e 1é
Dhénave Personale 1 ndryshuar, neneve 77-112 & Ligjit Nr.44/2015, daté 30.04.2013, “Kodi i
Procedurave Administrative t¢ Republikés sé Shgipérisé”, Zyra ¢ Komisionerit ka kryer hetim
administrativ né ngarkim € kontrolluesit, Hotel "Brilant Antik” Tirané, me aktivitetin e 1) né
formén ligjore person {izik,

KONSTATOVA:

Né zhatim t& Urdhérit Nr.202, daté 20.09.2016 18 Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen ¢ t¢ Dhénave Personale, 12 dalé pér realizimin e kétij hetimi administrativ, nga grupi |
inspektimit u realizua kontrolli prané kontrolluesit Hosel “Brilant Amtik” p.f., sipas procedurave
administrative me objekti kontrolli s1 mé poshté:

F Zhatimi nga ana ¢ kontrolluesit i Ligjit Nr.9887, datgé 10.03.2008, ' Per Mbrojtien e ¢
Dhénave Personale” | ndryshuar, dhe akteve 1€ miratuara nga Komisioneri. né lidhje me
mbledhjen pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e 1€ dhénave personale, masat pér siguriné e
té dhénave personale gjaté krverjes s¢ aktvitetit 8 kontrolluesit, Hotel “Brilant Antik”
p.f.. Tirang,

Grupi 1 kontrollit, gjaté kryerjes s€ veprimeve proceduriale, u asistua npa pérfagésuesit ¢
kontrolluesit, 1€ ¢ilét ishin njohur me Urdhérin Nr.202, daté 20.09.2016 té Komisionerit.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi u konstatua:

Kontrollues: e ka kryer Njoftimin né lidhje me pérpunimin e t€ dhénave personale.

Kontrolluesi informon subjektet ¢ 1€ dhénave mbi prezencén e mbikégyijes s#

ambienteve népérmjet sistemit té video-vézhgimit (CCTV).

3. Kontrolluesi aplikon Deklarata Konfidencialiteti bashkangjitur kontratave individuale me
punémarrésit.

4. Kontrolluesi mban mé kopje t€ pasaportés né momentin e regjistrimit t€ klientit né hotel

dhe. né momentin e largimit kjo kopje ose i jepet klientit me vete ose shkatérrohet né

moment (griset).
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Nuk konstatohet & kontrolluesi 1€ keté ndonjé arshivé elektronmike apo lizike, me g
dhéna personale té klientéve,

6. Kontrolluesi nuk kryen marketing online (mesazhe promocionale) né€p&rmijet postés
elektronike apo mesarzheve telefonike.

Kontrolluest nuk aplikon politikat e privat€sis€ né portalin zyrtar: www. hotelbrilanb.com.

|

Faktet e miésipérme pérbéjné shkelje administrative té nenit 18 t& Ligjit Nr.9887 daté
10.L03.2008 “Pér Mbrojtien e 1€ Dhiénave Personale” i ndryshuar.

Né cilésiné e provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:

Formular Njoftimi i kontrolluesit Horel “Brilant Antik™ p.f.. Tirang.
Fotografi t& ambienteve,

Ekstrakt i QKR-sé.

Printim nga portali www . hotelbrilant.com.

Listépagesa ¢ kontributeve 18 Sigurimeve Shogérore Shéndetésore. et).

Né pérmbyllje t& procesit administrativ, né pran & périagésuesve té kontrolluesit u hartua dhe
lexua procesverbali i mbajtur pér kété rast. Nga ana ¢ tyre, pérfagésuesit ¢ kontrolluesit nuk
paragitén pretendime, por u shprehén se do pérmbushin konstatimet ¢ dala nga ky proces verbal.

Fyra e Komisionerit konkludon se, kontrolluesi Hotel “Brilant Antik” p.f, Tirang gjat€ ushtrimit
L& aktivitetit € 1) né hotelen. ka masa 1€ mbrojes &€ 1€ dhénave personale.

Zyvra ¢ Komisionerit, vleréson bashk&punimin ¢ kontrolluesit me grupin ¢ hetimit, i cili ka géné i
ndérsjellé né funksion t€ zbatimit t& ligjit.

Sa mé sipér:
Né zbatim € Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, "Pér Mbrojtien ¢ (¢ Dhénave Personale”, 1
ndryshuar dhe né kuad&r (€ gjetjeve 1€ hasura prané kéti] kontrolluesi,

REKOMANDOJ:

1. Kontrolluesi Hotel “Brilant Antik” p.f, Tiran€, né zbatim té neneve 21 dhe 22 t€ Ligjit Nr.
9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjien e t¢ Dhénave Personale™ 1 ndryvshuar, t€ keté né
vémendje pérditésimin e formularit t€ njoftimit, pér t€ gjitha proceset e reja t& mundshme né
vazhdimésing e aktivitetit t& tij.

2. Kontrolluesi Hotel “Brilant Antik” pf.. Tirané, né zbatim t€ nenit 18 & Ligjit Nr. 9887, daté
LOL03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ 1¢ Dhénave Personale” | ndryshuar, t& marré masat pér té
pérlshirg né fagen ¢ tij 1€ internetit rubrikén “Politikal ¢ Privatésisé ™.
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3. Kontrolluesi Hotel “Brilant Antik” p.f., Tirang, duhet 1€ realizojg detyrimet rekomanduese t&
kétij akti, né vazhdimési p&r pikén e paré t€ kéti) rekomandimi dhe, brenda 13
(pesémbédhjetd) ditéve nga dalja e tij pér pikén e dyvté,

4. WE rast mos p€rmbushje € kétvre detvrimeve., Komisioneri vepron sipas nenit 30. pika 2 1@
Ligjit Nr. 9887, dateé 10032008, “Pér Mbrojtien ¢ 1¢ Dhénave FPersonale”, |
ndryshuar, Komisionerl né rast shkeljesh serioze. #¢ pérséritura ose té géllimshme € ligjit
nga mE kontrollues ose pérpunues, vecandrisht. wé rasret e pérséritura & moszhatimit té
rekomandimeve 1@ tif, vendos sanksion me gjobé pér kund@rvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Ministrave,

Kv Rekomandim u shpall sot mé daté, 3 _»!'__.1-':7»'_ 2016

BESNIK nEI]fv'iéu

\ P\ <lewy Ll
' )(tamaic@zm

Adresa: Rruga e Kavajes, Nd. 80,11 1, Kati 5, Tirang. Telefon: +355 4 2237200
httpsaww. idp.al e-Mail: infoidp.al



